1

各 位                                    平成 17年 8月 9日

会 社 名  株式会社ニッピ

代表者名  代表取締役社長  伊 藤 隆 男

       （ＪＡＳＤＡＱ  コ ード番 号        7932）

問合せ先  総務担当取締役   吉 原 道 博

ＴＥＬ （03）3888－6651

有価証券報告書の訂正について

 当社は、本日（平成 17年 8 月 9日）付で、下記のとおり有価証券報告書の訂正報告書を関東財務局長に

提出いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 訂正した有価証券報告書

有価証券報告書（第 158 期（自 平成 16 年 4 月 1日 至 平成 17 年 3 月 31 日））

２． 訂正の内容（下線部の項目）

（１）第一部 【企業情報】 第５ 【経理の状況】 ２ 【財務諸表等】

(1) 【貸借対照表】  ④【附属明細表】 【有価証券明細表】 【株式】

（２）第一部 【企業情報】 第５ 【経理の状況】 ２ 【財務諸表等】

(2) 【主な資産及び負債の内容】 ⑱ 長期借入金

 （３）訂正内容

具体的な訂正内容は別紙のとおりであります。

３． 経緯

有価証券報告書の社内自主点検を行った結果、第１５８期有価証券報告書（平成１７年３月期）におけ

る、財務諸表・附属明細表の有価証券明細表の一部【株式】、および【主な資産及び負債の内容】の一部

⑱長期借入金内訳の記載において、一部数値が誤っていることが判明し、訂正報告書を提出いたしまし

た。

  これらはいずれも、作成作業において、作成担当者が数値を誤って記入していたもので、その後のチェ

ック過程においても当該誤記載が看過されたために発生したものであります。

４.今後の対策等について

  今回の有価証券報告書の訂正により、株主・投資家の皆様をはじめ関係各署に多大なご迷惑をおかけい

たしましたことを深く反省し、お詫び申しあげます。

  今後は企業情報開示制度の信頼性確保の重要性を一層認識するとともに、内部管理体制の強化を図り、

有価証券報告書等をはじめとした情報開示に、万全の体制をもって取り組んでまいります。

以上

 2

別 紙

【表紙】

【提出書類】 有価証券報告書の訂正報告書

【根拠条文】 証券取引法第24条の2第１項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成17年8月9日

【事業年度】 第158期(自 平成16年４月１日 至 平成17年３月31日)

【会社名】 株式会社ニッピ

【英訳名】 Nippi,Incorporated

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長  伊 藤 隆 男

【本店の所在の場所】 東京都足立区千住緑町１丁目１番地１

【電話番号】 03(3888)5111(大代表)

【事務連絡者氏名】 常務取締役  石 井 英 文

【最寄りの連絡場所】 東京都足立区千住緑町１丁目１番地１

【電話番号】 03(3888)5111(大代表)

【事務連絡者氏名】 経理担当取締役  関 田 安 彦

【縦覧に供する場所】 株式会社ジャスダック証券取引所

 (東京都中央区日本橋茅場町１丁目５番８号)

ファイル名:010_12345.doc 更新日時:8/9/2005 10:30:00 AM 印刷日時:05/08/09 13:01

 3

１．【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

平成１７年６月２８日に提出いたしました第１５８期（自平成１６年４月１日 至平成１７年３

月３１日）有価証券報告書の記載事項につき、一部修正すべき事項がございましたので、当該有価

証券報告書の訂正報告書を提出するものであります。

２．【訂正事項】

   第一部  企業情報

    第５  経理の状況

２  財務諸表等

(1)  貸借対照表

④   附属明細表

有価証券明細表

株式

     (2)  主な資産及び負債の内容

⑱   長期借入金

３．【訂正箇所】

   訂正箇所は  を付して表示しております。

第一部 【企業情報】

     第５ 【経理の状況】

      ２ 【財務諸表等】

(1) 【貸借対照表】

④ 【附属明細表】

【有価証券明細表】

【株式】

（訂正前）

銘柄 株式数(株)
貸借対照表計上額

(百万円)

㈱みずほフィナンシャルグループ  3,041.44 1,542

㈱三菱東京フィナンシャルグループ 365.28 339

みずほ信託銀行㈱ 2,128,168 250

㈱ホテルオークラ 81,000 135

大成建設㈱ 335,000 134

富士写真フィルム㈱ 23,205 90

㈱ホテルオークラ新潟 200,000 80

ＪＦＥ商事ホールディングス㈱ 65,687 32

㈱りそなホールディングス 115,000 24

丸大食品㈱ 73,360 21

東立製靴㈱ 3,000 15

㈱三井住友フィナンシャルグループ 17.25 12

日本靴科学研究所 200 10

コニカ・ミノルタホ－ルディングス 6,643 7

旭陽化学工業㈱ 6,080 5

日本皮革㈱ 10,000 5

㈱大阪皮革会館 220 2

東京建物㈱ 1,843 1

投資有価
証券

その他
有価証券

その他 573,971 1

計 2,726,800.97 2,712

ファイル名:010_12345.doc 更新日時:8/9/2005 10:30:00 AM 印刷日時:05/08/09 13:01

 4

（訂正後）

銘柄 株式数(株)
貸借対照表計上額

(百万円)

㈱みずほフィナンシャルグループ  3,041.44 1,542

㈱三菱東京フィナンシャルグループ 365.28 339

みずほ信託銀行㈱ 1,228,168 250

㈱ホテルオークラ 81,000 135

大成建設㈱ 335,000 134

富士写真フィルム㈱ 23,205 90

㈱ホテルオークラ新潟 200,000 80

ＪＦＥ商事ホールディングス㈱ 65,687 32

㈱りそなホールディングス 115,000 24

丸大食品㈱ 73,360 21

東立製靴㈱ 3,000 15

㈱三井住友フィナンシャルグループ 17.25 12

日本靴科学研究所 200 10

コニカ・ミノルタホ－ルディングス 6,643 7

旭陽化学工業㈱ 6,080 5

日本皮革㈱ 10,000 5

㈱大阪皮革会館 220 2

東京建物㈱ 1,843 1

投資有価
証券

その他
有価証券

その他 573,971 1

計 2,726,800.97 2,712

 (2) 【主な資産及び負債の内容】

⑱ 長期借入金

（訂正前）

区分 金額 (うち１年内返済分) (百万円)

㈱みずほコーポレート銀行 6,821(2,655)

㈱東京三菱銀行 2,928( 761)

みずほ信託銀行㈱ 2,060( 900)

日本政策投資銀行 1,050( 238)

農林中央金庫 400( 168)

㈱りそな銀行 400( 166)

㈱三井住友銀行 358( 113)

㈱あおぞら銀行 300(  99)

㈱千葉興業銀行 240(  60)

㈱千葉銀行 150(  49)

１年以内返済予定分 △5,214

合計 9,493(5,214)

（訂正後）

区分 金額 (うち１年内返済分) (百万円)

㈱みずほコーポレート銀行 6,821(2,655)

㈱東京三菱銀行 2,928( 761)

みずほ信託銀行㈱ 2,060( 900)

日本政策投資銀行 500(  56)

農林中央金庫 400( 168)

㈱りそな銀行 400( 166)

㈱三井住友銀行 358( 113)

㈱あおぞら銀行 300(  99)

㈱千葉興業銀行 240(  60)

㈱千葉銀行 150(  49)

その他 550( 182)

１年以内返済予定分 △5,214

合計 9,493(5,214)